praeter-quam or (old) praeter quam, adv. **I.** In gen., beyond, besides, except, other than, save: neque, praet-

ter quam quas ipse amor molestias habet, addas, T. *Eun.* 77: verbum si mihi Unum, praeter quam quod te rogo, faxis, cave, T. *And.* 753: nullum praecium postulo, praeterquam huius diei memoriam sempiternam, *Cat.* 3, 26: interrogari, num quo crimine esset accusatus, praeterquam veneni eius, *Clu.* 105: si nullam praeterquam vitae nostrae iacturam fieri viderem, 7, 77, 6: nec quod nos ex conubio vestro petamus, quoquam est, praeterquam ut, *L.* 4, 4, 12: multitudo coalescere nullā re praeterquam legibus poterat, *L.* 1, 8, 1: telum hastili abiegnō et cetera tereti praeterquam ad extremum, *L.* 21, 8, 10: cuncta potest . . . vetustas, Praeterquam curas attenuare meas, *O. Tr.* 4, 6, 17.—**II.** *Esp.* **A.** *Ellipt.*, with *etiam*, not only . . . but also: malum, praeterquam atrox, etiam novum, *L.* 22, 53, 6: cruciatūs effugere morte, praeterquam honestā, etiam leni, *L.* 26, 13, 14.—**B.** With *quod*, apart from the fact that, except that, besides that: mihi labores fuere leves, Praeter quam tui carendum quod erat, T. *Heaut.* 400: praeterquam quod sine te, ceterum satis commode, etc., *Q. Fr.* 2, 12, 1: praeterquam quod ita Quinctio placeret, *L.* 35, 25, 11: praeter enim quam quod comitia illa essent armis gesta servilibus, praeterea, etc., *Leg.* 3, 45.

praetervectiō, ōnis, f. [praeter + R. VAG-, VEH-], a passing by: in praeterfectione omnium, qui, etc., i. e. at the point which all must pass, 2 *Verr.* 5, 170.

praeter-vehor, vectus, i, dep. **I.** Lit., to be borne past, drive by: qui praetervehabantur, *Fin.* 5, 49: praetervehens equo, riding by, *L.* 22, 49, 6.—With *acc.*: Apolloniam, *Caes.* C. 3, 26, 1: ostia, *V.* 3, 688: Dulichios portūs, *O.* 13, 711.—**II.** Fig., to pass by, pass over: locum silenticio, *Phil.* 7, 8: scopulos praetervecta videtur oratio mea, *Caes.* 51: oratio, quae non praetervecta sit auris vestras, sed, etc., *Balb.* 4.

praeter-volō, —, —, āre. **I.** Lit., to fly by, pass in flight: praetervolans corvus glaeabam anisit, *Curt.* 4, 6, 11.—With *acc.*: Quem (Equum) praetervolat Ales, *Arat.* 412.—In *imesi*: Etrusca praeter et volate litora, *H. Ep.* 16, 40.—**II.** Fig., to slip by, escape: sententiae saepe acutae non acutorum hominum sensūs praetervolant, *Or.* 3, 223: dum sententias animis attentis excipiunt, fugit eos et praetervolat numerus, *Orator*, 197: haec duo proposita, i. e. pass over cursorily, *Ac.* 2, 42.